כ"ו בכסלו התשע"ה

18 בדצמבר 2014

שאלות ותשובות בנושא הבחירות המקדימות ("פריימריז")

כללי

היכן מפורטות הוראות הדין החלות על מועמד בבחירות המקדימות?

1. חוק המפלגות, התשנ"ב-1992 (להלן - החוק), פרק ב': "מימון בחירות מקדימות" (החל מסעיף 28א);
2. הנחיות מבקר המדינה לפי חוק המפלגות בדבר ניהול מערכת החשבונות ודיווח בבחירות מקדימות, התשס"ט-2008. **מצ"ב**

מה הן בחירות מקדימות?

בחירות במועמדי המפלגה כנקבע בחוק לתפקידים שונים, ובהם יו"ר המפלגה, ראש הממשלה, שר, חבר כנסת, וראש רשות מקומית.

מהי תקופת בחירות?

תקופה המתחילה בדרך כלל מיום ההחלטה של מפלגה על מועד הבחירות המקדימות (אלא אם קדם לכך "היום הקובע" כהגדרתו בסעיף 1 לחוק מימון מפלגות, התשל"ג-1973, והמדובר בבחירות מקדימות לתפקיד יו"ר מפלגה, ראש הממשלה, שר או חבר כנסת) ומסתיימת 14 ימים לאחר יום הבחירות המקדימות.

מי נחשב למועמד בבחירות מקדימות?

1. מי שהוא "נבחר ציבור" (ראש הממשלה, שר, חבר כנסת ואחרים כאמור בסעיף 28א לחוק בהיותם אישים הממלאים תפקיד ציבורי);
2.

מי שהוא נבחר ציבור, כלומר מכהן באחד התפקידים האלה: ראש ממשלה, שר, חבר כנסת, ראש רשות מקומית או חבר מועצת רשות מקומית, ראשי להתחיל להשתמש בכספי תרומות למימון התמודדותו בבחירות מקדימות רק עם תחילת תקופת הבחירות, שהיא בדרך כלל מיום ההחלטה של מפלגה על מועד הבחירות המקדימות (אלא אם קדם לכך "היום הקובע", כהגדרתו בסעיף 1 לחוק מימון מפלגות, התשל"ג-1973, ומדובר בבחירות מקדימות לתפקיד יו"ר המפלגה, ראש הממשלה, שר או חבר כנסת).

כל מועמד שאינו נבחר הציבור ראשי להשתמש בכספי תרומות גם לפני "היום הקובע". יודגש כי הוצאות אלו ייחשבו חלק מהוצאותיו של המועמד בבחירות המקדימות לעניין תקרת ההוצאות המותרת.

האם מותר להשתמש בכספי התרומות לאחר יום הבחירות המקדימות?

לא יאחר משישה שבועות לאחר יום הבחירות המקדימות. הדוח יופק ויוגש באמצעות המערכת הממוחשבת.

מה צריך המועמד להגיש למבקר המדינה לצורך הביקורת?

המועמד יצרף לדוח הכספי שהוא מגיש למבקר המדינה את המסמכים האלה :

1. תצהיר ערוך ומאושר על ידי מי שהוסמך לכך לפי סעיף 15 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, המאמת את נכונות האמור בדוח ואת שלמותו, חתום על ידי המועמד ;
2. רשימת תורמים נכונה ליום מסירת הדוח ומאומתת בתצהיר לפי המתכונת המצ"ב (טופס 5 שבתוספת להנחיות) ;
3. פירוט הכנסות שאינן מתרומות (כגון ריבית על הפקדה בבנק) ;
4. יתרות בחשבונות הזכות והחובה (אקטיב ופאסיב) לתום תקופת הבחירות המקדימות ;
5.